Requeiro à Mesa Diretora dessa Respeitosa Casa, depois de ouvido o plenário e cumpridas as
formalidades regimentais, que seja dirigido o presente apelo à Excelentíssima Senhora Prefeita
do Município de Caruaru, Raquel Teixeira Lyra, extensivo ao Senhor Secretário de
Infraestrutura Urbana e Obras, Rodrigo Miranda Tabosa de Assis, para que se dignem a realizar
a conclusão da pavimentação na Rua Severino Paulo da Silva, Bairro Severino afonso.

JUSTIFICATIVA

A pavimentação foi realizada em parte da via, desta forma, o restante em que não recebeu

tal benfeitoria acaba por proporcionar inúmeros transtornos à população, representando sem
dúvida um défice nas esferas da mobilidade e da qualidade de vida dos Munícipes, portanto,
requeiro a implementação de tal infraestrutura com embasamento no princípio constitucional da
dignidade da pessoa humana, na busca inclusive do exercício pleno do direito fundamental de ir e
vir.

Tendo ciência inclusive que em decorrência a situação supracitada os riscos de acidentes
de trânsito intensificam-se consideravelmente, pondo em risco a integridade física dos Munícipes,
o caráter de urgência se faz necessário.

  .

 Sala das Sessões, quarta-feira, 24 de março de 2021

Vereador JORGE QUINTINO Autor

		2021-03-24T17:00:45-0300
	Vereador Jorge Quintino